
Referat – Sankt Jørgensbjerg Lokalråd Generalforsamling 20/10-2025, DUI-huset Havnevej 38. 

 

Dagsorden  

1. Valg af dirigent og referent.  Bestyrelsen foreslår Allan Ohms til dirigent og Peter Alsen til referent.  

2. Bestyrelsens beretning.  

3. Revideret regnskab 

 4. Indkomne forslag. I de sidste omkring 10 år er suppleanter blevet valgt for 1 år ad gangen, men det fremgår af vores 
vedtægter, at de skal vælges for 2 år. For at gøre det lettere at skaƯe suppleanter, så foreslår lokalrådets bestyrelse at ændre 
vedtægterne, så det fremgår, at de vælges for 1 år.    

5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen anbefaler at fastholde 200 kr./år.   

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  Bestyrelsen består af 5 medlemmer, hvor de 3 er på valg i år. Det er Jeppe Øster-
Rothenborg, Carina Finnerup og Kim Brandstrup. Kim er flyttet til Sorø, men Carina og Jeppe vil gerne genopstille, men hvis 
andre er interesseret, så vil de gerne give deres plads og dermed trække sig. Der kan forventes ca. 3 møder om året.    

7. Valg af suppleanter.  Vi har 2 suppleanter, som er på valgt hvert år. Det er Peter Alsen og Laila Wendelbo. Laila er gået bort i 
juli 2025. Peter vil gerne stille op til bestyrelsen.     

8. Valg af revisor og revisorsuppleant.  I det forløbne år er opgaverne varetaget af SteƯen Brynskov og Michael Møller Nielsen 
og de ønsker begge at genopstille.    

9. Eventuelt. Alle er velkomne under dette punkt.   

 

Ad 1)  

GF tilslutter sig bestyrelsens forslag, så Allan Ohms (AO) og Peter Alsen vælges til formsalingen dirigent og 
referent. AO konstaterer, at GF lovligt indvarslet. 

 

Ad 2)  

Formandens beretning 2025/ v. Jeppe Øster-Rothenborg, Sankt Jørgensbjerg Lokalråd 

 

BERETNING: 

”Som nogle er jer sikkert ved, så fylder lokalrådet 53 år til november 2025. Det blev i sin tid skabt, fordi Roskilde 
Kommune ville lave en lokalplan for området, så vi kunne bevare de mange kvaliteter ved Sankt Jørgensbjerg.  

Dette arbejde er for længst forbi, så hvorfor er det, at vi så bliver ved med at bevare Lokalrådet? En del af 
forklaringen kan findes i Real Danias undersøgelse fra 2025. Den kortlægger danskernes livskvalitet, hvilket er 
gjort ved at spørge ind til 122.000 danskeres liv.  

Det lykkeligste område er Knebel, som ligger ca. 40 km øst for Århus. På side 211 i rapporten står der:  

Det er tydeligt i Knebel og i de øvrige data, som præsenteres i denne bog, at livskvalitet i høj grad skabes 
sammen.  



Det gælder ikke mindst i de sociale relationer, som er den vigtigste faktor for menneskers livskvalitet. Det viser 
den internationale forskning, og det tyder vores data også på. Det skal forstås bredt og handler ikke kun om de 
dybe venskaber. Det er i lige så høj grad relationer til familie, kollegaer og naboer, der bidrager til gode relationer.   

Jeg er ikke i tvivl om, at Lokalrådet gør mig mere lykkelig og når jeg ser på de mange aktiviteter, som er fundet sted 
i 2025, så er jeg sikker på, at jeg ikke er den eneste. Lokalrådet handler altså ikke kun om at udveksle stauder og 
spise en middag sammen, men om noget meget større. Det handler om vores livskvalitet.  

Fællesspisning 

Zaza har i nogle år arrangeret fællesspisning, hvor vi for en overkommelig pris har spist på et af byens 
spisesteder. I februar foregik det i Odd Fellow Palæet her i Roskilde. 

Zaza og hendes mand Søren er dog ved at sælge huset for at flytte på Grønland, så hvis nogen har lyst til at 
overtage stafetten, så sig endelig til.  

Gydefest 

Huset på Kirkebakken 4 fyldte i år 350 år og i den anledning arrangerede de to ejere (Thomas og Mette) en 
gydefest. Festen foregik i selve den smalle gyde, hvor guitaristen Poul Banks spillede helt vidunderligt i det varme 
sommervejr. Det var en magisk dag, hvor tiden gik i stå og lykken strømmede ned gennem gyden.  

Sankt Jørgensbjerg Talks 

Peter og Kristine har opstartet et nyt og spændende tiltag på Sankt Jørgensbjerg. Det hedder Sankt Jørgensbjerg 
Talks, som er foredrag for og af personer på Sankt Jørgensbjerg.  

Det første arrangement foregik hos dem selv, hvor gæsterne sad på terrassen og de to foredragsholdere stod på 
græsset med en projekter ovenpå havebordet. Mørket faldt på og vi sad alle opslugt af billederne fra Peters ture i 
Grønland og Pers beskrivelser af vikingetiden.  

Næste arrangement foregik hos Benny, hvor arrangementet blev fuldt booket. Benny bor i Lille Børs ved havnen 
og sammen med en lokal beboer, fortalte de om livet på havnen i gamle dage og herunder historien om Store 
Børs og Lille Børs. Samme aften fortalte Kristine om moderne fotokunst.  

Jeg har deltaget i begge arrangementer og synes, at det er et fantastisk koncept, så min kone og jeg har nu lagt 
billet ind til at stå for et arrangement den 14. januar 2026 – det skal handle om henholdsvis miljø og 
overgangsalder.  

Havevandring 

Tidligere var der til sommerfesten først en havevandring og så en (mindre) sommerfest. Der er flere som har 
savnet havevandringen, så til generalforsamlingen i 2024 var der lettere spontant 3 kvinder (Line, Trine-Maria og 
Thyra), som meldte sig til at arrangere det i år. Der var 20-25 deltagere, som gik rundt i Sankt Jørgensbjergs haver 
og så de små oaser, der gemmer sag bag husene.  

Facebook 

Siden sidste generalforsamling er Sankt Jørgensbjergs Facebookside gået fra 124 til 150 medlemmer. Der bliver 
jævnligt opslået lokale begivenheder. Nogle gange bliver der tilbudt gratis ting og andre gange bedt om hjælp.  

Sankthansaften 

Endnu engang viste Roskilde Fjord sig fra sin smukkeste side, da vi afholdt det traditionsrige bål i Kællingehaven 
med sang og fakler. Vejret var lunt og der blev hygget ved fjorden indtil midnat.  

Sommerfest 



For fjerde år i træk blev sommerfesten en stor fest med band, fadøl og helstegt pattegris. I år var det Carina, Kim 
og Jørn, som var arrangører, men der var rigtig, rigtig mange som hjalp til med at gøre klar, lave mad og rydde op.  

Ligesom tidligere år, så stod Pia for en kunstkonkurrence, hvor både børn og voksne deltog. Årets deltagere havde 
blandt andet lavet tegninger, en stol og en glasskål. 

Senere var der over 80 deltagere til spisning og undervejs begyndte det lokale band True Believers. Snart blev 
dansegulvet åbnet og det blev hurtigt fyldt op. 

Kim og Pia har igennem mange år gjort et stort stykke arbejde med sommerfesten og andre sociale 
arrangementer på Bjerget. De har flere gange åbnet deres hjem op og gjorde det også her i 2025, hvor de holdt 
åbent hus med en afskedsfest, hvor der var band i haven. Desværre for Sankt Jørgensbjerg, så er de nu flyttet til 
Sorø, hvor Pia har mere plads til sit galleri. Vi er mange som kommer til at savne dem.  

Havevandring i 2026 

Ved generalforsamlingen i 2024 fik Karsten bevilget penge til at foretage to havevandringer sammen med en 
kyndig landskabsarkitekt, hvor vedkommende vil kigge på nogle af vores haver og give gode råd og vejledning, 
med særlig fokus på biodiversitet og etablering af naturhave. Der er nu indgået en aftale med havearkitekt Mette 
Østergaard om dette i 2026. 

Til slut vil jeg gerne sige tusind tak til alle, som har bidraget til vores fællesskab og trivsel her på Bjerget.” 

GF godkender beretning med applaus. 

 

Ad 3) 

Jeppe præsenterer regnskabet på vegne af kasserer Per, som er bortrejst. Årets overskud er 4775 kr. 

Herefter følger en livlig diskussion blandt de fremmødte, men da diskussion ikke er relateret til selve regnskabet, 
så er referat-noter af diskussion flyttet til 9) Eventuelt. 

 

Ad 4) 

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændring, at suppleanter vælges for et-årig periode, opnår enstemmig tilslutning 
fra GF. 

Ingen øvrige indkomne forslag. 

 

Ad 5) 

Bestyrelsen forslag om at bibeholde et kontingent på 200 kr godkendes af GF. 

 

Ad 6) 

Gennem fredsvalg vælges til bestyrelsen Jeppe (Smedegade 1), Anders (Kirkegade 2), Peter (Toftegade 3). 

 

Ad 7)  

Gennem fredsvalg vælges som suppleanter Line (Smedegade 1) og Carina (Smedegade 2). 



 

Ad 8) 

Valg af revisor of revisor-suppleant. SteƯen Brynskov og Michael Møller Nielsen modtager genvalg. 

 

Ad 9) 

GF diskuterer livligt vedrørende diverse vedligehold, f.eks. beskæring af egetræet på hjørnet Brøndgade/Kirkegade, samt 
gadekæret, fejning af agern på pladsen under føromtalte egetræ. Det bemærkes, at det er Roskilde Kommunes materielgård, 
som står for de forskellige vedligehold. Man kan gøre opmærksom på forhold via kommunens app Public, hvor man giver ”Alle 
tiders Tip”. App’en findes på hhv Google Play-butik eller App-store. 

Det noteres, at der er vidt forskellige holdninger til det omtalte egetræ, som nogen synes er for stort, ikke egner sig til placering 
i by, og modsat, at det er rigtig fint som det er og skal have lov at vokse frit. 

GF spørger til evt bænk ved føromtalte egetræ. Bestyrelsen gør opmærksom på, at det er et tilbagevendende forslag, men at 
ingen har ønsket at være tovholder på projektet, som derfor er gået i stå. 

GF diskuterer også livligt den trafikale situation på Sankt Jørgensbjerg. Der nævnes oplevelsen af hurtigt trafik, manglende 
respekt for skiltning, tung trafik i snævre gader osv. Bestyrelsen vil kigge på oprettelsen af - og drøfte formatet af - et Trafik-
udvalg. Følgende melder sig interesserede i at bidrage i et sådan udvalg: Poul (Asylgade 36), Poul (Havnevej 21), Henrik 
(Asylgade 20), mens bestyrelsesmedlem Jørn gerne vil fungere som kontaktperson mellem bestyrelse og udvalg. 

 

Herefter afsluttes den formelle del af generalforsamlingen. 

 

Karin Mejding giver efterfølgende et oplæg om den mellemfolkelige institution Servas. 

 

 


